
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 53 af 5. november 2024 (alm. del).  

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

28. november 2024 
J.nr. 2024 - 8166 

  

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 53

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 3 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for de tilfælde, hvor det er muligt at momsfritage koncert- og cir-

kusbilletter herunder bekræfte, at momslovens § 13, stk. 17 giver mulighed for at moms-

fritage visse koncert- og cirkusbilletter, såfremt overskuddet fra arrangementet fuldt ud 

anvendes til velgørende eller anden måde almennyttige formål? Ministeren bedes i den 

forbindelse redegøre for, hvorledes det helt konkret sikres, at reglerne ikke medfører en 

konkurrencefordrejning i forhold til erhvervsvirksomheder.  

 

Svar 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet nedenstående bidrag fra Skattestyrelsen, som jeg 

kan henholde mig til: 

 
”Varer og ydelser, som leveres i forbindelse med afholdelse af et velgørende arrangement 

(herunder salg af koncert- og cirkusbilletter) kan momsfritages efter momslovens § 13, 

stk. 1, nr. 17, hvis betingelserne herfor er opfyldt. 

 

Momsfritagelsen medfører, at der ikke skal betales moms af indtægterne fra det velgø-

rende arrangement. Tilsvarende er der ikke fradrag for moms af de indkøb, der sker i for-

bindelse med arrangementet. 

 

Momsfritagelse efter momslovens § 13, stk. 1, nr. 17, kan opnås ved afholdelse af velgø-

rende arrangementer af kortere varighed, hvis overskud fuldt ud anvendes til velgørende 

eller på anden måde almennyttige formål. Det er en betingelse for meddelelse af momsfri-

tagelse, at leveringen sker for arrangørens regning og risiko, og at arrangøren ikke i øvrigt 

driver virksomhed med levering af tilsvarende varer og ydelser. 

 

Momsfritagelse forudsætter endvidere en forudgående ansøgning herom til Skatteforvalt-

ningen. 

 

I henhold til momsbekendtgørelsens § 1 anses arrangementer for at være af kortere varig-

hed, såfremt der afholdes: 

1. Et månedligt arrangement af op til 3 dages varighed. 

2. Et årligt arrangement af op til 14 dages varighed, eller 2 arrangementer af op til 8 

dages varighed. 

3. Ensartede, sammenhængende arrangementer, der afholdes én gang årligt over en-

kelte dage, i flere på hinanden følgende uger eller måneder, med en samlet varig-

hed på ikke over 14 dage. 

 

Det er på denne baggrund muligt at momsfritage koncert- og cirkusbilletter, såfremt 

ovennævnte betingelser opfyldes. 

 

Det er i henhold til momslovens § 13, stk. 1, nr. 17, ikke en betingelse, at det almenvelgø-

rende arrangement ikke må fremkalde konkurrenceforvridning, og Skatteforvaltningen 

kan derfor ikke give afslag på momsfritagelsen på denne baggrund. Betingelserne opstillet 
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i lovbestemmelsen og momsbekendtgørelsen sikrer derimod samlet set, at kommerciel 

virksomhed ikke omfattes af momsfritagelsen.  

 

Dette sker blandt andet ved, at alene arrangementer af kortere varighed kan omfattes, li-

gesom det er en betingelse, at arrangøren ikke i øvrigt driver virksomhed med levering af 

tilsvarende varer og ydelser. Hertil kommer, at Landsskatteretten har fastslået, at betingel-

serne efter loven og bekendtgørelsen ikke er udtømmende, men at Skatteforvaltningen er 

berettiget til at stille yderligere betingelser i forbindelse med momsfritagelsen i overens-

stemmelse med proportionalitetsprincippet, jf. SKM2007.910.LSR. 

 

I sagen anerkendte Landsskatteretten således, at det ved vurderingen af, hvorvidt et arran-

gement kan anses for at have et almennyttigt formål, kan vægtes, om det forventede over-

skud står i rimeligt forhold til den fordel, som indrømmes arrangøren ved fritagelsen.” 
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